nomine, Bertham in domum recepit. Non multó post, ad nuptias quæritur á Paulo, Claudii fratre; sed illa religionis recordata, de nuptiis nec loqui permittit. Paulus veró *recenti civilitate* excultus, eam á scrupulis, ut vocat, liberat, et ad matrimonium ineundum inclinat, quin obstet quod ipse Paulus non recte sentiat de Romani Pontificis infallibilitate. et de Ecclesiæ independentia et auctoritate doctrinam reprobata sustineat: aliundé valdé dives est, quia hæreditatem magnam in pia opera et cujusdam monialis dotem ab avunculo relictam, ipse sibi adscribi á iudicibus postulavit, quod et obtinuit. Titus ergo, eorum sacramentalem confessionem audivit, et conjugium benedixit. Nunc autem attentius facta considerans, iudicium vestrum scire desiderat et consilium exorat circa sponsalia Berthæ et ejusdem professionem religiosam; circa matrimonium cum Paulo initum, et consilium ab ipso datum; circa modum quo Paulus sentit de Romani Pontificis infallibilitate, ipsiusque doctrinam de Ecclesiæ independentia et auctoritate. Quid denique dicendum de bonis ab eodem Paulo acquisitis, et de parcho qui contrahentium sacramentalem confessionem audivit, et matrimonium benedixit?

Secundum exercitium generalis concursus, pro animarum cura obtinenda in Dicecesi Legionensi, exsequendum die XV Novembris anni 1877.

Ex Cathéchismo Romano ad Parochos, part. 1.^a de quarto symboli art. cap. V.

Cur Christus voluerit extrema pati, quidque sentiendum de his sit, qui Christianismum professi, in peccatis sordescunt.

Passionis Christi causa, et de gravitate relabentium

Jam vero causæ etiam passionis exponendæ sunt, ut eò magis divinæ erga nos charitatis magnitudo et vis appareat. Si quis igitur quærat, quæ causa fuerit, cur Filius Dei acerbissimam passionem subierit, hanc potissimum fuisse inveniet, (præter hæreditariam labem primorum parentum) vitia et peccata, quæ homines á mundi origine usque ad hanc diem admitterunt, ac deinceps usque ad consummationem sæculi admissuri sunt. Hoc enim in passione et morte Filius Dei Salvator noster spectavit, ut omnium peccata redimeret, ac

Christus pro peccatis totius mundi satisfecit, et ideo passus est.

deleret, et pro eis Patri abunde cumulateque satisfacere. Illud etiam accedit ad augendam rei dignitatem, quod non solum Christus pro peccatoribus passus est, sed etiam pro illis, qui poenarum omnium, quas per tulit, peccatores, et auctores, et ministri fuerunt: de quo Apostolus nos admonet, ita ad Hebræos scribens: *Recogitate eum, qui talem sustinuit á peccatoribus adversum semetipsum contradictionem, ut ne fatigemini, animis vestris deficientes.* Atque hac culpa omnes teneri judicandum est, qui in peccata sæpius prolabantur. Nam cum peccata nostra Christum Dominum impulerint, ut crucis supplicium subiret, profecto qui in flagitiis et sceleribus volutantur, rursus quod in ipsis est, crucifigunt in semetipsis Filium Dei, et ostentui habent. Quod quidem scelus eo gravius in nobis videri potest, quam fuerit in Judæis, quod illi, eodem Apostolo teste: *Si cognovissent, nunquam Dominum gloriæ crucifixissent;* nos autem, et nosse eum profiteamur, et tamen factis negantes, quodammodo violentas ei manus videmur inferre.